¹ Luxatus textus hic erat verbis, ut septem gratiae Spiritus sancti, quæ subsequenti isuculo subjungebatur, adiecio etiam verbo orasset, quod secundum intercipiebat.

² Erat civibus. Mox quod dicitur, deponant quas portant sarcinas, nos substituere coacuti sinuus, pro his veterorum monstris, l'eponant portam fides pælasticas II.

ret pluvia in eum, id est, doctrina hæretica : flumina, persecutio[n]es hæreticorum, venti, dæmones. Nubes accipiunt pluviam de mare, hæretici doctrina de mundo. *Et non cecidit dominus*, id est, non cadit, qui super fidem stat in Christo.

(Vers. 26.) *Et omnis qui audit verba mea, et non faciet ea.* Id est, mos fuit in Lege quod non esset in populo qui non esset mundus, et si sanitatem accepisset, ostendisset se sacerdoti : et offeratur pro eo nunnus : *duos turtures, aut duos pullos columbarum* (*Levit. xii, 8*). Et suetatum eis juxta hoc opus, lignum hyssopum, et coccinum erga canum ipsius ligni, et dispergebatur sanguis alterius avis super istud lignum : super alterum avem, et ipse dimittiebatur in aere. Lignum crux Christi ; coccinum, passio ejus. Et oportet ad martyrium ire, per passionem Christi, et sanguis noster spargatur super crucem ejus, nam ascendat ad Ecclesiam, post passionem corporis nostri in martyrio.

(Cap. VIII. — Vers. 4-13.) *In testimonio illis.* Id est, ut non solvisset legem, vel vidissent quod natus esset a lepra. Centurio figurat doctores, puer paralyticus contractus, significat genus humanum, in peccatis conclusum. Invenit Jesus in centurione trina mysteria, primam humilitatem, ubi ait : *Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum* : secunda fides, ubi ait, *tantum dic verbum, et sanabitur* : tercua, id est, prudentia, ubi dixit, *homo sub potestate*. Miratur Jesus in centurione, C id est, invenit in eo sapientiam, qua fuerat doctus per prædicationem divinam. *Ab oriente conversi*, id est, ab infantia ; *ab occidente*, id est, a senectute ; *a meridie*, a juventute ; *ab aquilone*, id est, de potestate diaboli, veniunt ad fidem, *recumbent*, id est, inhabitant. Quare cum tribus tantum, id est, propter remissionem. Qui concupiscunt, *illuc flebunt* : illis est stridor dentium, quorum Deus venter est. Socrum Petri febricitantem : id est, synagogæ dubitas.

(Vers. 15.) *Tetigit manum.* Præstavit auxilium, dimissa febre, id est, desinit incredulitas. *Mixistrabat ei*, id est, benedicebat ei : per verperum, ostendit ei finem mundi. Dæmonia, id est, peccata : per vulpes, id est, homines incredulos : per voleres, homines divites. Non reclinet caput, ubi non est fides. *Mortuos mortuum sepelire*, id est, corpus animam : aliter, si peccator laudat peccatorem.

(Vers. 24-34.) *Navis*, id est, Ecclesiæ ; *motus et fluctus*, id est, tentatio : dormitatus, id est, incarnatus, sive crucifixus : ventus, id est, subitanea tentatio. Dæmoniacus, gentilis, gens cum perfidia. *Per monumenta*, hoc sunt corpora : per viam non transit, id est, per gentilitatem ad regnum. Grex porcorum ostendunt homines ante conversionem : *demersi in mare*, id est, in profundum. Per postorem ostendit philosophos.

A (Cap. IX. — Vers. 7 seqq.) *Surrexit* : id est, eratus est : *reversus in domum suam*, id est, ad primam creationem. Sponsus, Christus est : sponsa, Ecclesia : filii sponsi, apostoli sunt. Rudis pennis, doctrina Evangelii : scissis pannis, hoc sunt homines veteres. Vinum novum, et utres veteres, nova prædicatio ad homines veteres. Princeps figuram tenet prophetarum vel patriarcharum. Puella haec est sy-nagoga. Tenuit Jesus manum ejusdem puellæ, id est, auxilium ei præstit. *Messis multa*, id est, corda parata : messores, doctores. *Non duas tunicas*, id est, non dupla mente nec dupla fiducia, in novum aut in vetus Testamentum. *Non calciamentum*, id est, non testimonium malorum : neque virgam, id est, non fortitudinem, sed per patientiam. Pax re-versa, id est, merces recepta : per pulverem, inqui-namentum. Hoc sunt, quia pulvis tribus modis impedit, gressus obligat, oculos obscurat, vestimenta inquinat. Serpens cruciata abscondit caput suum, id est, apostoli cruciati, non negantes Christum. Persecutio[n]es, hoc sunt hæreses, *De cœritate in aliam*, id est, per singulas querstiones librorum.

(Cap. X. — Vers. 26.) *Nihil opertum quod non reveletur* : id est, passio Christi et omnium docto-rum. *Quod dico in tenebris*, id est, ad Iudeos, *dicite in lumine*, id est, in Ecclesia. Duo passeres, id est, corpus et anima, seu Christus et Barabbas. *Asse*, id est, fides : *per gladium*, hoc sunt verbum prædicationis. Aliter, duo passeres, id est, duo Testamento. *Asse*, hoc est, Christus. *Separare patrem a filio*, hoc est, fideles ab infidelibus. Accipit crucem, id est, crucia te ipsum. Scandalizare in Christo, id est negare Christum.

(Cap. XI. — Vers. 7 seqq.) *Arundinem rento agita-tam*, hoc sunt homines adulatores : vacuos sine fructu. *Regnum cœlorum vim patitur*, hoc est, quia per cruciationes carnis et pœnitentia, pervenitur ad regnum Dei. *Ipse est Elias*, qui Joannes, quia ipse spiritus erit in Elia in secundo adventu, qui in Joanne fuit in primo adventu. Pueri scientes in foro, hoc sunt prophetæ. *Cantavimus robis*, et non saltastis tibias, id est, nuntiavimus vobis adven-tum, et non credidistis. *Lamentavimus*, et non planzatis, annuntiavimus vobis pœnitentiam, ex-pavistis confessioni. Quatuor modis sunt lauda-tiones : *Confitebor tibi, Domine, Pater eculi* ; fidei, *Credo in Deum Patrem* : martyrum : *Qui confitetur me corum hominibus* : peccatorum : *Confitemini Domino quoniam bonus* (*Psal. cxi, 1*) ; *Abscondisti a sapientibus*, id est, qui sapientia hujus mundi utuntur ; *rereasti parvulis*, id est, discipulis. Vocatio quatuor modis facta est in novo : *Venite ad me omnes, qui laboratis*. In vetere : *Venite, filii, audite me* (*Psal. xxxiii, 12*) ; in futuro, *Venite, benedicti* (*Matth. xxv, 34*). — *Jugum*, id est, doctri-na levis est volentibus, gravis nolentibus eam. Perfectio treis modis intelligitur, id est, discipu-lorum, ver baptismum : peccatorum, per remis-